
40-lecie Grupy Leier w Győr

Czterdzieści lat temu Austriak Michael Leier założył w Győr swoją pierwszą zagraniczną firmę. 

Jubileusz czterdziestolecia istnienia firmy obchodzono uroczyście w Leier City Center.

Michael  Leier jest  obecnie  na  emeryturze  i  powierzył  majątek  swoim dwóm wnukom. 

W imieniu właścicieli Grupy Firm  Matthias Ebner  przypomniał zgromadzonym gościom

o tym, że jego dziadek z austriackim optymizmem i odwagą przekroczył Żelazną Kurtynę. 
Zawsze trzymał się tego, co sobie postanowił. Obecnie trzecie pokolenie rodziny Leier kieruje 
wiodącym  na  rynku  przedsiębiorstwem.  Firma  wybudowała  betoniarnie  w  wielu 
miejscowościach na terenie kraju, a także nabyła cegielnie i żwirownie.

Andor Komlos  

Zdaniem Andora Komlósa, dyrektora generalnego Leier Hungária Kft., szybki rozwój firmy 

świadczy  o  tym,  że  przedsiębiorstwa  rodzinne  są  najodporniejszą  formą  działalności 
gospodarczej.  Przedstawił  on  prezentację  ukazującą  kolejne  etapy  rozwoju  firmy.  Każdy
z tych etapów wymagał wysokiej kultury pracy. Spektakularnym osiągnięciem firmy – oprócz 
działalności w przemyśle budowlanym i handlu - jest przeprowadzona z sukcesem renowacja 

popadajacych w ruinę koszar Frigyes.



 Joseph Balogh  

Były burmistrz József Balogh w swoim przemówieniu, zawierającym wiele odnośniku do 

sytuacji obecnej, powiedział m.in.: „Jeśli spojrzymy na kraje, w jakich pan Leier dokonał 
ekspansji  firmy,  to  możemy  powiedzieć,  że  na  nowo  gospodarczo  zorganizował  Austro-
Węgry”.

Dr David Fekete

Tajemnica sukcesu gospodarczego firmy tkwi w jej  działalności,  powiedział  lider klubu 

parlamentarnego Dávid Fekete. Dzięki panu Leierowi do Győr trafił wiarygodny, godny 

zaufania kapitał, który w połączeniu z kulturą pracy tego miasta, przyczynił się do pozytywnych 
zmian w mieście. Podobnie jak miało to miejsce w czasach dualizmu. „Sukces Leiera jest 
bezprecedensowy” – powiedział dr Dávid Fekete, kończąc swoje przemówienie uwagą: „Fakt, 
że tak bardzo pociągają mnie koszary Frigyes, widoczny jest także w tym, że mój ślub odbył się 
w odnowionym budynku koszar, a mój syn ma na imię Frigyes”.



Roland Kosa  

Zastępca burmistrza Roland Kósa zwrócił się do zebranych na uroczystości jubileuszu 

gości w językach niemieckim i węgierskim. Pochwalił fakt, że Grupa Leier odnowiła nie tylko 
koszary,  ale  również budynki  symbole miasta Győr.  Sukces i  popularność Győr wynikają 
również z faktu, że w tym mieście działa Michael Leier, prostolinijny i uczciwy przedsiębiorca.

Michael Leier 

Przemówienie pana Michaela Leiera zostało przyjęte wielkim aplauzem. „W młodości  

byłem silną, zdeterminowaną i trudną osobą, więc teraz przepraszam” – zaczął. Dodał, że łączy 
go z Węgrami szczególna więź i przypomniał sobie, że w roku 1956 r., mając dziesięć lat, witał 
Węgrów, którzy uciekli do Austrii. „Zawsze wracam do Győr, do domu, bo część mojej rodziny 

tu mieszka” – powiedział. Szczególnie podziękował László Mártonowi i jego żonie, dr Mária 
Martonne Baj. Michael Leier szczególnie podkręślił zasługi żony. 


